
000007 

~ 

~ 
INSTITUTO NACIONAL DE PENSIONES DE LOS EMPLEADOS PUBLICOS 

Entre 15 y 17 Calle Pte. Centro de Gobierno, Código.Postal--01-117 
Tel. 2247-9700, San Salvador, El Salvador C.A. 

044-2016 

INSTITUTO NACIONAL DE PENSIONES DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS, 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA San Salvad<?r, a las trece 

horas con veinticinco minutos, del día diecinueve de mayo del año dos mil 

dieciséis. 

Este expediente administrativo ha sido iniciado mediante solicitud del ciudadano 

 interpuesta en esta entidad, de manera 

electrónica el día' trece de mayo de de dos mil dieciséis, en la que requirió lo 

siguiente: 

"Solicitó de la manera más atenta si por fa publicar en el sitio de 

comprasal el resultado de la libre gestión 20160134 consistente en el 

suministro de rosas gracias, para celibración fe l día de las madres de las 

pensionadas" 

Considerando: 

L Que habiéndose admitido ésta por contar con los requisitos que exige el 

Art. 66, de la Ley de Acceso a la Información Pública en el curso de ésta 

resolución- LAIP o Ley y ~l .Art. 50 del Reglamento de la Ley de Acceso 

a la Información Pública en lo sucesivo RELAIP. 

IL Que en cumplimiento con el Art.18 de la Constitución de la República 

que regula el derecho de petición y respuesta ante la petición de los 

ciudadanos, entre las funciones que la ley encomienda al Oficial de 

Información en el Art. 50 están las de recepcionar y gestionarlas; así 

Versión Pública en base al Art. 30 de la LAIP, contiene información
confidencial Art. 24 lit. "c" de la LAIP



. ... . 

mismo, según el Art.70 de la LAIP se deberá transmitir la solicitud a la 

Urúdad Admirústrativa que tenga o pueda poseer la información a fin 

que la localice y verifique su clasificación. 

Ill. El trece de mayo de dos mil dieciséis a las catorce horas con treinta y 

cinco minutos, se le asigna la solicitud a la Sección de Compras. 

IV. El día trece de mayo del presente año la Sección de Compras de INPEP 

realiza las gestiones internas donde localiza la información .requerida en 

esta área, la cual envió por col'!eo electrórúco la información el mismo 

día a las catorce horas con cincuenta y nueve minutos. En los siguientes 

términos: "Este día se ha publicado la adjudicación en Comprasal del 

proceso de Libre Gestión "COMPRA DE ROSAS ENVUELTAS EN 

PAPEL 'CELOFAN PARA ENTREGAR A PENSIONADAS DE TALLERES 

DE SAN SALVADOR QUE ASISTIRÁ.N A CONCIERTO MUSICAL DEL 

INPEP" 

V. Con base a las disposiciones legales citadas y los razonamientos antes 

expuestos, la Urúdad de Acceso a la Información Pública RESUELVE: 

Concédase al señor  la información que 

solicita 

NOTIFÍQUESE al interesado este proveído en el medio y formas establecidas 

para tales efectos. 

EXPERIENCIA EN SEGURIDAD SOCIAL 




